
Na vyškovský sportovní trůn usedl už potřetíMartin Müller. Hráč extraligových Modřic a mistr nohejbalového řemesla si stále užívá pocity z fantastického roku 2015:

Je to jasný vrchol mé kariéry. Prostě fantazie

DAVID MACH

Vyškov – Na začátku loňského
roku tréninkový výpadek a
hledánímotivace.Jenžepakse
Martin Müller rozjel k uniká-
tu, který na sportovní scéně
jen těžko hledá obdoby. Vyš-
kovský nohejbalista v mod-
řických barvách posbíral v je-
diném roce tři republikové ti-
tulyatakéjedenevropský.Vše
pak zakončil sladkou tečkou
na slavnostním vyhlášení an-
kety Sportovec Vyškova 2015,
kde po zásluze triumfoval.

Máte za sebou naprosto jedi-
nečnou sezonu. Už se vám roz-
leželo v hlavě, co všechno jste v
kalendářním roce 2015 dokázal?

No, už docela ano a je to
úžasný pocit. Když si to tak
celé uvědomím, tak si mys-
lím, že jsem dosáhl sportov-
ního vrcholu a výš už jít asi
nemůžu. Byla to dokonale
fantastická sezona.

Dalo se v ní vlastně něco udělat
ještě lépe? Tedy je navzdory
všem úspěchům ještě čeho vý-
sledkově litovat?

Asi ne, dá se říct, že lepší
už to být nemohlo. Více toho
v mých silách nebylo, víc už
vyhrát asi nešlo. Nelituji vů-
bec ničeho, naopak, je na co
vzpomínat.

Kdyby vám někdo před rokem
řekl, že se vám letopočet s pět-
kou na konci takhle fantasticky

podaří, co byste k tomu dodal?
Vzhledem k tomu, že můj

vstup do sezony byl katastro-
fální, a to hlavně díky tomu,
že jsem moc netrénoval, tak
jsem si prošel osobní krizí a
nakonec se s pomocí trenéra
Guldy vybičoval a formu na-
plánoval skvěle. Takže kdyby
mi to někdo řekl na začátku
sezony, tak bych mu řekl, že
se zbláznil. Odpověděl bych
mu, že jsem spíš na střídání
než na tituly.

Kdy vám bylo v minulém roce na
kurtu nejhůř a kdy nejlíp?

Nejhůř asi na tom začát-
ku sezony. Nic mi nevy-
cházelo, dokázal jsem si
nohejbal slušně znechutit.
Naštěstí jsem se chytl a v
létě v jednom víkendu na
domácí půdě jsme se spolu-
hráči urvali hned dva
tituly. Můj jedno-
značně nejskvělejší
nohejbalový den ka-
riéry.

Skvělý rok na nohej-
balovém hřišti jste do-
vršil i dalším oceněním,
a to vítězstvím na
Sportovci Vyškova
2015. Jaký je to pocit?

Jsem za to moc
rád, mrzí mě, že ne-
můžu ukázat lidem
na Vyškovsku svůj
um, ale alespoň
takhle malinko se
zviditelnit a poděko-
vat za podporu je
bezva.

V minulosti jste už Sportovce
Vyškova vyhrál v letech 2009 a
2011, vzpomínáte si na to?

Vzpomínám si na to velmi
dobře a byl jsem na to pokaž-
dé moc hrdý. To už je ale pře-
ci jen pár let. Tenkrát se můj
život točil jen kolem sportu,
teď už mám priority jinde.

Letos jste tedy dovršil v
této anketě zlatý
hattrick. Snese
tento večer něja-
ké srovnání s těmi
předchozími? Ja-
kým vývojem jste za

těch šest
let od

prvního ocenění prošel?
Jediný rozdíl je, že se na

mě začíná podepisovat zub
času, ale tu špici ještě zkusím
nějaký ten pátek udržet, tedy
pokud se týče nohejbalu. Po-
kud jde o ocenění, tak jsem
vůbec rád za to, že už tolik let
se v této anketě držím mezi
nejlepšími. Děkuji všem.

V čem vlastně tkví váš recept
na to, že se dokážete tolik let

udržet mezi nejužší českou a
také evropskou špičkou?
Poraďte ostatním spor-
tovcům.

Kouzlo je asi v
tom, že jsem před
sedmi roky nastou-
pil do rychlíku jmé-

nem Modřice a ještě
jsem z něj nevystoupil. Jsme
už několik let na obrovské

výkonnostní vlně.
Celý tým si drží vy-
sokou herní výkon-
nost a nedovolí vám
hrát o třídu níž. Ne-
ní to o individuali-
tách, je to o celém
kádru.

Mimochodem před
dvěma lety jste vážně
koketoval s myšlenkou
odchodu z Modřic za
jiným extraligovým
angažmá. Teď asi neli-
tujete, že jste nakonec
zůstal…

Přesně tak. Ta na-
bídka samozřejmě
existovala, ale mod-
řický klub udělal vše
pro to, aby mě ještě

udržel, a to se mu podařilo.
Určitě nelituji, že jsem zůstal,
takových výsledků bych
pravděpodobně v žádném ji-
ném klubu nedosáhl. Děkuji
do Modřic.

Splnil vám rok 2015 vaše spor-
tovní sny, nebo jsou ještě vyšší
a pokusíte se o ně letos?

Nechci být nějak nevděč-
ný, myslím, že tohle je můj
nohejbalový vrchol. Jsem re-
alista. Ale nechme se překva-
pit, život je takový, že nikdy
nevíte, co bude dál.

Znal jste své soupeře v nominaci
na Sportovce Vyškova? Kdy-
byste nebyl králem vy, komu
byste přál vítězství a proč?

Neberu je jako soupeře, ale
spíše jako kolegy. Znám je,
mám tam své favority, ale
nebudu konkrétní. Všem, co
jsou v anketě, především
gratuluji, protože dosáhli
skvělých sportovních výsled-
ků. A zároveň jim přeji hlav-
ně zdraví. Protože bez něj to
prostě nejde.

Komu vděčíte za své velké a
stabilní úspěchy? Je to hlavně
klubem, jeho zázemím a poho-
dou, nebo třeba nějakému par-
ťákovi z dvojic či trojic?

To je hodně těžká otázka,
ale vděčím za vše především
trenérovi. Ten nás snad jako
jediný dokáže ukočírovat a
držet nohama na zemi, i když
mu to zrovna moc neulehču-
jeme.

Co Martin Müller a rok 2016,

jaký pro něj nohejbalově bude?
Prozradíte cíl a postup, jak se k
němu dostat?

Letošní sezona bude hodně
dlouhá, v prosinci máme po-
řádat mistrovství světa v Br-
ně, tak uvidíme, jestli pro-
dloužím moji reprezentační
nominaci. Cíle jsou jasně da-
né, ovládnout extraligu, po-
kusit se získat medaili na
jednorázových akcích a pře-
devším proplout sezonu ve
zdraví.

A snad ještě jeden přídavek pro
nohejbalové fanoušky z Vyš-
kovska, kteří by Vás zase někdy
chtěli vidět v dresu některého z
okresních celků. Mohou se těšit
Ivanovičtí, Holubičtí, Slavkov-
ští, nebo nikdo?

Tuto kapitolu zatím ne-
chávám uzavřenou. Na to je
čas, i když nic předem nevy-
lučuji. Dokud Modřice mají o
moje služby zájem, nemám
důvod odcházet kamkoli ji-
nam.

rozhovor vizitka 2015
MARTIN MÜLLER

Bydliště: Vyškov
Věk: 30
Zaměstnání: profesionální hasič
Tým:MNK Modřice (změna ná-
zvu z 1. ledna 2016, předchozí TJ
Sokol SDS Exmost Modřice)
Letošní úspěchy:
Mistr republiky dvojic, trojic, ex-
traligy (TJ Sokol SDS Exmost
Modřice), 1. ME dvojic, šňůra 50
vyhraných zápasů v řadě (extra-
liga)

chvilka nad šachovnicí

Řídí JanKalendovský

Partie z krajskéhopřeboru
Po vánoční přestávce pokračoval

Krajský přebor I. třídy šestým kolem.
Jeho průběh inspiroval vedoucího sku-
pinyDavida Cipryse k titulku svého ko-
mentáře „Novoroční zemětřesení“.

Výsledky jednotlivých zápasů byly
ve znamení vzpoury slabších proti sil-
ným. A podobný průběh mělo i utkání
Bystrc Oilers proti hostující Lokomo-
tivě Brno C. Domácí, kteří snad neza-
slouženě odpadli na poslední místo,
promrhali mnoho dobrých šancí. Tu
největší na zvrat utkání měl velezku-
šený korespondenční mistr a repre-
zentant Josef Spodný, který viděl
možný zisk figury v partii s Jaromírem
Veselým, avšak v kritické chvíli nabídl
remízu. Jeho soupeř si byl vědom, co
mu hrozí, nabídku s pokrovou tváří od-
mítl slovy, že si chce ještě zahrát. A to-
to své psychologické vítězství pak po-

tvrdil i výhrou „prohrané“ partie a bylo
4,5:3,5 pro hosty. Zveřejňujeme snad
nejhezčí partii tohoto zápasu:

Sládek, Vladislav (1994) –
Přibyl, René (1999) [C24]

KP I /Bystrc Oilers-Lokomotiva C/,
17. 1. 2016

1.e4 e5 2.Sc4 Jf6 3.d4 (Starý
gambit Ponzianiho) 3...Jxe4 (Teorie
dává přednost pokračování 3...exd4
4.Jf3 Jxe4 5.Dxd4 Jf6 nebo 5...Jc5)
4.dxe5 Jc5 (Ještě slabší by bylo
4...Sc55.Sxf7+Kf86.Df3atd)5.Jf3 (A
podle učebnic zahájení má bílý již zde
výhodu) 5...Se7 6.Sf4 0–0 7.Jc3 Jc6
(Plán s rychlou protihrou na dámském
křídle se neosvědčil: 7...c6 8.a3 b5
9.Se2 a5 10.0–0 Jba6 11.Ve1 Jc7
12.Sf1 Sa6 13.Je4 J7e6 14.Sg3 Jxe4
15.Vxe4 Sb7 a bílý vyhrál v 22. tahu,
Moliboga, V. (2271) – Vetoshko, V.
(2246), Lvov 2010) 8.De2 Je6 9.Sg3
Sb4N (První vlastní tah černého. V
praxi se neosvědčilo ani 9...f5

10.0–0–0 De8 11.Jd5 Kh8 12.Jf4 a6
13.h4 Ja5 14.Sxe6 dxe6 15.Jg5 Sc5
16.Vd8 Dxd8 17.Dh5 h6 18.Dg6 hxg5
19.hxg5+Kg820.Dh5Jc421.g6Dd2+
22.Kb1 Ja3+ 23.bxa3 a 1–0, Nejštadt,
J. – Gipslis, A., Riga 1955, ani 9...b6
10.Jd5 Sb7 11.0–0–0 Ja5 12.Jxe7+
Dxe7 13.Sd3 c5 14.c3 c4 15.Sxc4 Jxc4
16.Dxc4 Vfc8 17.Sh4 g5 18.Dg4 h5
19.Sxg5 hxg4 20.Sxe7 s výhrou bílého
v 52. tahu, Kyrola, J. – Tolonen, J.
(2145), Jyvaskyla 1998) 10.Vd1
Sxc3+11.bxc3De712.0–0b613.Sh4
Da3 14.De4 (Bílý dává pěšce za mož-
nost oslabit královské křídlo černého a
převést tam svoje figury) 14...Dxc3
(Jinou šancí na obranu se zdá 14...Jc5,
např. 15.De3Sa616.Sxa6Dxa617.Jd4
Vfe8 s nejasným výsledkem) 15.Sd3
g6 16.Sf6 Ve8 17.Dh4 Db4 18.Se4
Vb8 (Věž utíká z vazby) 19.c3 Df8
(Nešlo ovšem 19...Dxc3 20.Dh6 s rych-
lým matem) 20.Jd4 Jcxd4 21.cxd4
Jg7 22.Vd3 Jh5? (Rychle prohráva-
jící chyba. Nutné bylo uvést dosud

mrtvého Sc8 do hry: 22...d5 23.Sxd5
Jh5 nebo 22...Sa6 23.Vh3 h5 24.g4! a
nebezpečný útok bílého pokračuje)
23.Dxh5! d5 24.Sxg6 (Nebo 24.Sf5!
Sxf5 25.Dxf5 a vyhraje) 24...fxg6
25.Vg3 Df7 26.f4 (Tento pěšec do-
končí dílo zkázy) 26...Ve6 27.f5 Vxf6
28.exf6 Dxf6 29.fxg6 a černý se
vzdal. 1–0

Řekli o šachu:
„Tvoje hra je jen natolik dobrájako

tvůj nejhorší tah.“ (Dan Heisman)

Víte, že
koncem loňského roku se objevila kni-
ha „Mat ve střední hře“ o oblíbeném
brněnském mistru FIDE Miroslavu
Jurkovi (1964–2013).Obsahujena181
stranách rodinné vzpomínky manžel-
ky a dcery, bohatou obrazovou přílo-
hu, vzpomínky blízkých a přátel, pře-
hled publikační činnosti a vybrané par-
tie M. Jurky od zpracovatele díla
Zdeňka Závodného. Cena 230 Kč, vá-

zanou knihu lze objednat na adrese
alena.jurkova@centrum.cz.

Karel Traxler
Národní listy 1932

Mat 3. tahem

Řešení z minulé hlídky: 1.Vg4 e5
2.Vg8 f5 3.Sg5 mat, 1...e6 2.Sxf6 e5
3.Sg7 mat, 1...f5 2.Jxf5+ Kh5 3.Vg5
mat. (Plesnivý)

na 64 polích
I. liga, východ – 6. kolo: Karviná –
Slavia Kroměříž 3,5:4,5, Frýdek-Mís-
tek B – A64 Grygov 2,5:5,5, Morav-
ská Slavia – Orlová 3,5:4,5, Polička –
Opava 1:7, Staré Město – Lokomotiva
Brno 3,5:4,5, Zlín – TJOstrava 3:5.

Pořadí: 1. SlaviaKroměříž 16, 2. ŠK
Staré Město 15, 3. Lokomotiva Brno
14, 4. Slavia Orlová 11, 5. ŠK Zlín 9,
6.–8. Moravská Slavia, TJ Ostrava,
Ekodivize Opava 7, 9. ŠK Karviná 6,
10.–11. A64 Valoz Grygov, Frýdek-
Místek B 4, 12. Štefanydes Polička 3
body.

Žena vítězí. Celkem 171 šachistů z
mnoha zemí absolvovalo patnáctý
ročník mezinárodního turnaje Open
Praha. Nečekanou vítězkou se stala
Jekaterina Atalik z Turecka, která do-
sáhla 8 bodů z 9 partií a předstihla
další mužskou konkurenci o celý bod.
O síle turnaje svědčí i to, že jediný
Brňan v soutěži Ivan Kopeček (Mo-
ravská Slavia) obsadil 147. místo se 3
body. (kal)

Podmínky předplatného se řídí 

Všeobecnými podmínkami pro 

předplatné, které jsou umístěny 
na www.mojepredplatne.cz 

nebo na všech redakcích Deníku. 

Nabídka platí pouze pro nové 
předplatitele do vyčerpání zásob. 

Minimální týdenní předplatné 

vašeho regionálního Deníku 

na 1 rok.

Objednejte si své předplatné:
 www.mojepredplatne.cz 
 840 336 459 
 ve vaší okresní redakci 
 (viz tiráž)

Cena hovoru z celé ČR je 1,60 Kč včetně 
DPH za každou započatou minutu pro 
volání z pevné linky. Volání z mobilního 
telefonu dle tarifu mobilního operátora.

Předplaťte si svůj regionální Deník 
a získejte balíček léčivé kosmetiky 
Annabis pro celé tělo

KONOPNÝ GEL 
BALCANN 
DUBOVÁ KŮRA
Účinný regenerač-
ní gel s koloidním 
stříbrem při kož-
ních problémech 

a prasklinách

KONOPNÝ 
KRÉM 
HANDCANN 
Q10
Regenerační 

a ochranný krém 
na ruce s alanto-
inem a koenzy-
mem Q10

KOKO
BABA
DUUDU
ÚÚč
ní ní 
stř

cníc
a pa p

KK
BB
D
Ú
nn
s
n
a

mm
oo
mm
-

kosmetikykosmetikmetik

KONOPNÝ BALZÁM 
NA RTY LIPSTICANN
Konopný balzám na rty 

se včelím voskem pro 
každodenní péči rtů 
po celý rok

ARTHROCANN 
GEL 

S KOLOIDNÍM 
STŘÍBREM

Gel s koloidním 
stříbrem a Omega 

3-6 pro masáže 
v oblasti kloubů, 

svalů, šlach a zad

Objednejte si 

celotýdenní 

předplatné 

Deníku na čtvrt 

roku a získejte 

knihy pro celou 

rodinu od 

vydavatelství 

Zoner Press

Kontaktujte nás
na telefonním čísle 

602 535 461,
602 585 824, 

e-mail: distribuce.
jm@denik.cz

Získejte knihy pro celou rodinu

jtednejj

Předplatné 

s dárkem

Vydavatelství Zoner Press je významným českým 

vydavatelem publikací pro fotografy, vydává knihy 

zabývající se vlastní technikou a oblíbené „učebni-

ce“ fotografi ckých postupů. V nabídce nechybí širo-

ká řada návodových publikací o kreslení, malování, 

velmi žádaná je hobby literatura pro „tvořílky“ z edice 

Volný čas, ve které si svoji knihu najde každý, kdo 

miluje ruční práce (pletení, šití, skládání papíru, ko-

rálkování apod.). Ediční katalog doplňují publikace 

k osobnímu rozvoji, relaxaci, detektivky a komiksy.

Aktuální nabídka knih na www.zonerpress.cz. Knihy 

si mohou prohlédnout zákazníci v klidu v sídle vyda-

vatelství, Nové sady 18, Brno. Výhodou je parkování 

přímo u Zoner Press a možnost uplatnění Senior Pasu 

a Rodinného pasu.

Podmínky předplatného se řídí Všeobecnými podmínkami pro 

předplatné, které jsou umístěny na www.mojepredplatne.cz 

nebo na všech redakcích Deníku. Akce je časově omezena, 

platí do vyčerpání zásob a pouze pro nové předplatitele. 

Knihy obdržíte po úhradě předplatného Deníku. 

Minimální celotýdenní předplatné vašeho regionálního Deníku na 1/4roku.

nnénnéhoho paspasu.u.

u na 1/4roku.

Co získáte s předplatným?• dárek
•  pravidelný přísun informací z vašeho okresu a kraje, včetně regionálního sportu
•  nejzajímavější zpravodajství z domova i ze světa
•  zdarma doručení Deníku na vaši adresu• výraznou předplatitelskou slevu

p

aa

17SPORT - VYŠKOVSKOdeník sobota 23. ledna 2016


